


w średniowieczu, zwłaszcza zaś z dziejami Ru-
si, Li twy, Prus, Czech ze Śląskiem, Węgier, 
a także Mołdawii, częściowo Niemiec i papies-
stwa oraz Turcji . Obliczono już, że na 3600 re-
lacji w ..Annales" Długosz zamieścił aż 378 re-
lacji czeskich, 264 węgierskich, 235 Zakonu 
Krzyżackiego, 143 niemieckich (cesarstwa), 140 
papieskich, 136 litewskich, 135 ruskich, a tak-
że 35 mołdawskich. Ponad 1460 czyli ponad 

50 lat 

• ins ty tu t Historyczny Uniwersytetu War-
szawskiego obchodził swe 50-lecie. Z te j okazji 
w dniach 6—8 marca 1980 roku odbyły się 
uroczystości jubileuszowe z udziałem dr. Hen-
ryka Jabłońskiego, profesora UW. przewodni-
czącego Rady Państwa i prof. dr. Andrzeja 
Werblana, wicemarszałka Sejmu, sekretarza 
KC PZPR. 

• Dnia 8 marca 1980 r. w Towarzystwie 
Naukowym Płockim gościła 32 osobowa grupa 
uczestników uroczystości a wśród nich delega-
cje Czechosłowacji, Finlandii, Francji , NRD, 
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii 
i Związku Radzieckiego. 

Zarząd Towarzystwa Naukowego w Płocku 
ma zaszczyt złożyć gratulacje i najlepsze ży-
czenia w Dniu Jubileuszu 50-lecia tak zasłu-
żonego dla całej nauki polskiej i kul tury na-
rodowej Instytutu. 

l e n półwiekowy jubileusz obchodzony uro-
czyście w całym kra ju , odbił się w płockim 
środowisku naukowym echem tym silniejszym, 
że od początku powstania Instytutu praca na-
szego Towarzystwa znajdowała w nim w y j ą t -
kowo życzliwą pomoc i silne oparcie ze strony 
Jego naukowców. 

Już w początkowym okresie istnienia Insty-
tu tu dr Aleksander Maciesza nawiązał ścisły 
kontakt z jego założycielem znakomitym Mar-
celem Handelsmanem autorem Historyki, któ-
ry służył radą i konsultacją w prowadzonych 

1/3 relacji przypada więc na dzieje pozapolskie. 
Z tych powodów dzieło Długosza należy 

w pełni do średniowiecznej historiografii pol-
skiej i środkowowschodniej Europy, nie ma jąc 
tam chyba swego odpowiednika. 

* Fragment re fe ra tu wygłoszonego 14 VIII 1980 r. na 
XV Międzynarodowym Kongresie Nauk Historycznych 
w Bukareszcie 

• Goście zwiedzili także najstarszą polską 
szkolę obchodzącą w 1980 r. 800-lecie istnie-
nia — Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka 
Stanisława Małachowskiego, a także Mazowiec-
kie Zakłady Raf ineryjne i Petrochemiczne. 

• W siedzibie TNP prezes d r inż. J akub Choj-
nacki wręczył dyrektorowi Instytutu prof. dr. 
Henrykowi Samsonowiczowi — prezesowi Pol-
skiego Towarzystwa Historycznego poniższy ad-
res gra tulacyjny: 

SZANOWNI PANOWIE 

Prof. dr ALEKSANDER GIEYSZTOR 
Przewodniczący Rady Naukowej 
Ins ty tu tu Historycznego Uniwersytetu 
Warszawskiego, Członek Honorowy TNP 

Prof. dr HENRYK SAMSONOWICZ 
Dyrektor Instytutu Historycznego, 
Członek TNP 

w W a r s z a w i e 

przez T N P badaniach historycznych i regiona-
listycznych. 

Przed ćwierćwieczem obecny dyrektor In-
stytutu prof. dr Henryk Samsonowicz prowa-
dził w Płocku i Wyszogrodzie wykłady, które 
cieszyły się nie s łabnącym zainteresowaniem 
i uznaniem. 

Kiedy w latach pięćdziesiątych Komisja Ba-
dań Naukowych TNP wszczęła niełatwe stara-
nia o rozpoczęcie zakończonych takim sukce-
sem prac archeologicznych w Płocku właś-
ciwe przedstawienie ich w Instytucie Historii 
Kultury Mater ialnej zawdzięczamy uczonym 
stanowiącym największe postacie współczesnej 
nauki his torycznej w Polsce — nie żyjącemu 
już prof. dr. Stanisławowi Herbstowi i prof. 
dr. Aleksandrowi Gieysztorowi. 

Instytutu Historycznego Uniwersytetu 
Warszawskiego 
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Uniwersytet Warszawski, 6 marca 19X0 r Lektorium im. M. Handelsma-
Tiu — tu czasie spotkaniu z dyr. Instytutu Ud lewej: prof. dr Stefan Kie-
niewicz, dr inż Jakub Chojnacki prezes TNI' i dyr. Instytutu Historycz-

nego Ł'H' prof. dr Henryk Samsonowicz. 

Niezwykła życzliwość i realna pomoc, wy-
wołujące en tuz jazm wykłady tych uczonych, 
zostały ocenione przez nadanie obu profeso-
rom na jwyższe j jaką dysponu je Towarzystwo 
godności — Członków Honorowych Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego. 

Nie sposób też tu pominąć współdziałania 
z TNP prof . dr . Stefana Kieniewicza — nie 
tylko prowadzącego w Towarzystwie wykłady, 
lecz służącego czynną pomocą w doktoryzowa-
niu się członków TNP. 

Dziękujemy serdecznie za wieloletnią współ-
pracę i pomoc okazywaną przez Instytut , 
szczególnie Oddziałowi naszego Towarzystwa 
w Wyszogrodzie oraz ca łemu Towarzystwu 
Owocem te j współpracy jest między innymi 
monograficzna praca „Dzieje Płocka" pod re-
dakcją naukową profesora Aleksandra Gieysz-

tora, k tó re j współautorami są profesorowie 
Stanisław Herbst i Andrzej Zahorski. Prosimy 
o przyjęcie drugiego je j wydania wraz z dru-
kami bibliofilskimi: ..Trzy wiersze o Płocku' 
Władysława Broniewskiego Nr 76 i „Wisła — 
rzek polskich czoło i ozdoba" Nr 81. które 
p rzekazujemy w darze na rzecz Biblioteki In-
s ty tu tu . 

Łączymy wyrazy najgłębszego szacunku 

Sekretarz generalny 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 

| mgr FRANCISZEK DOROBEK | 

Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego 
dr inż. J A K U B CHOJNACKI 

Płock, dnia 6 marca 1980 roku 
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